
03/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=836344&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Ibirama

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2020

Às 16:51 horas do dia 03 de abril de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. DOUGLAS HORNER, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 23474000102202014, Pregão nº 00001/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 46.583,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners

 2 - GABINETE PARA COMPUTADOR

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 43.021,2500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 3 - Manutenção e Reparo em Máquina de Costura

 4 - MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 28.655,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 5 - Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana

 6 - COMPONENTE PERSIANA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners
Descrição Complementar: Mão de obra especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos de
tecnologia da informação - Unidade = hora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.583,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

24/03/2020
10:39:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não haver licitantes para negociação de

valores

Homologado 03/04/2020
16:51:42

DOUGLAS
HORNER

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de equipamentos de tecnologia da informação - Unidade %
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

24/03/2020
10:39:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não haver licitantes para negociação de

valores

Homologado 03/04/2020
16:51:43

DOUGLAS
HORNER

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Manutenção e Reparo em Máquina de Costura
Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de máquinas de costura - Unidade = hora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.021,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento



03/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=836344&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

24/03/2020
10:08:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por inexistência de proposta, visto que empresa cotou um dois

itens que o compõe com valor inexequível

Homologado 03/04/2020
16:51:43

DOUGLAS
HORNER

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de máquinas de costura - Unidade = percentual de desconto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

24/03/2020
10:08:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por inexistência de proposta, visto que empresa cotou um dois

itens que o compõe com valor inexequível

Homologado 03/04/2020
16:51:43

DOUGLAS
HORNER

Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: Instalação / Remoção de Divisória / Painel / Persiana
Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e higienização de persianas - Unidade = hora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.655,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/03/2020 09:00:03 - Cancelamento Automático
Homologado 03/04/2020 16:51:43 DOUGLAS HORNER

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: COMPONENTE PERSIANA
Descrição Complementar: Maior percentual de desconto sobre aquisição de peças para manutenção de persianas - Unidade = percentual de desconto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 24/03/2020 09:00:03 - Cancelamento Automático
Homologado 03/04/2020 16:51:43 DOUGLAS HORNER

Fim do documento


